Eius Amicis haec talia repetuntur. Si quis vero nobis obiiciat, fieri tamen aliter non posse, quam ut mari-
tati Episcopi Iura Capituli imminuerent eiusque Electio-
ni derogarent, atque possessionem tam amplissimi sa-
cerdotii haereditariam facerent; huic ostendimus Epi-
scopatus Lubecensem et Osnabrugensem, in quibus
Principes Euángelici et coniugati, absque ullo haeredi-
tatis iure, per sola suffragia Capitularium, sibi inuicem
vel soli vel alterna vice ex Legibus Imperii surrogan-
tur.

o) p. 93. der Beklagen des Ausschreib. Casimiri.

*n) of. Beklagen des Ausschr. Gebhardi p. 111. 120. 148. 207.
209. Ausschr. Casim. p. 95. seqq.*

§. XIII.

*Vakuum
composi-
tionis stu-
dium.*

Ad hoc ergo incendium, quod facile toti Germaniae flamas immissurum credebatur, restinguendum multi concurrerunt, sed diuerso admodum studio. Legationes enim tum a Caesare tum etiam ab aliis, imprimis Protestantibus Principibus missae sunt; quae vero dum eam, cui fauebant, partem in proposito magis confirmarunt, oleum potius igni infuderunt. Speciatim quod ad Caesaris tres Legatos, Andream Gailium, celeberrimum postea Camerae Imperialis Assessorem, Iacobum Curtium, et Io. Preynerum, Baronem in Stubing, attinet, illi quidem nomine Imperatoris Gebhardum a tam periculosae aleae negotiis sedulo dehortantur *p)*, simul autem collegium contra ipsum magis concitant, dum non modo gratam Eius repugnantiam

Cae-

Caesari fore affirmant *q*), sed et ipsius et Papae auxilia pollicentur. E contra Protestantes, et praesertim Iohannes Bipontinus *r*) et suo et Electoris Pal. ac Ioh. Casimiri nomine, tum apud Collegium, tum apud Senatum et Status Colonienſes reconciliationem quovis modo quaerunt; quia vero Gebhardum Eiusque facta excusant et approbant, nihil minus, quam quod petunt, impetrant. Saxo quoque et Brandenburgicus pacificas literas ad ordines Dioeceseos Colonienſis scribunt, concordiamque hac moderatione restaurandam censem, si nemo in Dioecesi Religionis ergo amplius molestetur, et Capitulo libera maneat Electio *s*). Sed surdo narrabatur fabula. Conuocauerat namque Capitulum inscio Archi-Episcopo Ordines Colonienſes, prima vice in Sabbathum proximum post Christi Natalitia A. 1582. et altera die 28. Ian. A. 1583. iisdemque statum praesentem verbis, yti facile credes, ad inuidiam Gebhardo creandam compositis, exposuerat *t*). Catholici numero Gebhardum Eiusque Religioni addictiores *u*) longe superabant, hinc facile in eam sententiam itum est, suscepit nouitatem et Gebhardi propositum pactis et conuentis Dioeceseos consentanea non esse, eumque ob mutata sacra et contracta sponsalia iure praeſulatus excidisse; Legatis uero Principum nihil omnino amplius Responsi datum, sed Friderico potius Chori Episcopo iniunctum, ut conducto milite Dioecesin iterum occupare et contra vltiores iniurias tueri studeret.